
 
 

UCHWAŁA NR XVII/70/2025 
RADY GMINY SZCZAWA 

z dnia 4 kwietnia 2025 roku 

w sprawie w ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Gminy Szczawa oraz 
zwrotu kosztów podróży służbowych. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7, 8 i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), oraz  § 3 pkt. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974) oraz § 
5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U.2000 
Nr 66 poz. 800 ze zm.) - RADA GMINY SZCZAWA uchwala, co następuje: 

§ 1. Radnym przysługują diety za udział w sesjach i w posiedzeniach komisji Rady, do których zostali 
wybrani. 

§ 2. 1. Podstawą dokonywania wypłaty diet jest lista obecności na sesji lub posiedzeniu komisji. 

2. Udział w sesji lub posiedzeniu radny i członek komisji potwierdza własnoręcznym podpisem na liście 
obecności. 

3. Diety są wypłacane do 5-tego dnia miesiąca za miesiąc poprzedni na wskazane konto bankowe. 

§ 3. 1. Ustala się wysokości zryczałtowanych diet, przysługujących w ciągu miesiąca radnym rady gminy 
Szczawa, naliczonych od podstawy określonej w § 4: 

1) Dla przewodniczącego rady gminy - 54 %, 

2) Dla wiceprzewodniczącego rady gminy - 40 %, 

3) Dla przewodniczących stałych komisji rady gminy - 36 %, 

4) Dla pozostałych radnych rady gminy - 31 %. 

2. Diety określone w pkt. 1 – 4 zaokrągla się do pełnych złotówek w górę. 

§ 4. 1. Podstawą do obliczenia wysokości diety, o której mowa w § 3, jest kwota bazowa określona 
w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów 
ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz 
o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz. 2692 ze zm.) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. 
z 2021 poz. 1974). 

2. Za każdą nieusprawiedliwioną nieobecność na sesji lub na posiedzeniu komisji radnemu potrąca się 
kwotę stanowiącą 20 % należnej diety za dany miesiąc. 

3. Usprawiedliwieniem nieobecności na sesji rady oraz posiedzeniu komisji jest: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 11 kwietnia 2025 r.

Poz. 2536



1) polecenie wyjazdu służbowego wydane przez przewodniczącego rady lub wiceprzewodniczącego, 

2) zwolnienie lekarskie. 

§ 3. 1. Oprócz diet, o których mowa w § 3 radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej 
związanych z wykonaniem zadania mającego bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu, określonego 
przez przewodniczącego rady w poleceniu wyjazdu służbowego poza teren gminy Szczawa. 

2. Czynności, o których mowa w ust. 1, w stosunku do przewodniczącego rady dokonuje 
wiceprzewodniczący. 

3. Ustalenie należności z tytułu kosztów podróży służbowych odbywa się w oparciu o przepisy 
Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalenia należności z tytułu kosztów podróży służbowych radnych gmin (Dz.U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 ze 
zm.) 

4. Na wniosek radnego przewodniczący rady gminy może wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej 
pojazdem samochodowym będącym własnością radnego. W takim przypadku radnemu przysługuje zwrot 
kosztów przejazdu na podstawie polecenia wyjazdu służbowego rozliczonego zgodnie z § 
3 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności 
przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej 
z tytułu podróży służbowej (Dz. U. z 2013 r. poz.167 ze zm.). 

5. Należność z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowej radnych poza granicami kraju będą rozliczane 
w oparciu o przepisy Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie 
należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery 
budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz. U. z 2013 r., poz. 167 ze.zm.) 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczawa. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i obowiązuje od 
dnia 24 marca 2025 roku. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Szczawa 

 
 

Andrzej Kaliciński 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2536


	UCHWAŁA NR XVII/70/2025 RADY GMINY SZCZAWA z dnia 4 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 3
	pkt 2 w § 4 ust. 3

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 5


		2025-04-11T12:46:13+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




